
DZIENNIK U R Z Ę D O W Y
Województwa Koszalińskiego

I K oszalin, dnia 10 maja 1994 r. Nr 7

Treść:
Poz.:

Porozumienie
Wojewody Koszalińskiego

30 - z dnia 1 kwietnia 1994 r. w sprawie przekazania niektórych
zadań i kompetencji z zakresu administracji rządowej organom 
gminy Białogard

31 - z dnia 25 marca 1994 r. w sprawie powierzenia prowadzenia
niektórych spraw należących do właściwości Wojewody 
Koszalińskiego Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej

Zarządzenia 
Kuratora Oświaty w Koszalinie

32 - N r2/94zdnia 12 kwietnia 1994 r. w sprawie ustalenia granicy
obwodu publicznej Szkoły Filialnej w  Goździe gm. Bobolice.

33 - Nr 3/94 z dnia 12 kwietnia 1994 r. zmieniające zarządzenie
w sprawie ustalenia granicy obwodu Szkoły Podstawowej w 
Kurowie gm. Bobolice (Dz. Urz. Woj. Kosz. z 1993 r. Nr 11, 
poz. 76).

Obwieszczenie 
Wojewody Koszalińskiego

34 - z dnia 9 maja 1994 r. o akcji zwalczania w lasach szkodliwych
owadów liściożemych.

Poz. 30 

Porozumienie
zawarte w dniu 1 kwietnia 1994 r. pomiędzy Wojewodą Koszalińskim a Burmistrzem Miasta Białogardu w sprawie 

przekazania niektórych zadań i kompetencji z zakresu administracji rządowej do wykonania organom gminy Białogard.
Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2, art. 19 ust. 1 pkt 4, art. 22 ust. 1 pkt 
1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 
14 poz. 60 z późniejszymi zmianami) art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. Nr 21 poz. 123) art. 7 pkt 4 ustawy z dnia 17 maja 1990 roku 
o podziale zadań i kompetencji określonych w  ustawach szczególnych 
pomiędzy organy gminy, a organy administracji rządowej oraz zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34 poz. 198) Wojewoda Koszaliński 
działając w imieniu administracji rządowej oraz Burmistrz Miasta 
Białogradu działając z upoważnienia Rady Miejskiej w Białogardzie 
udzielonego uchwałą nr L 111/401/93 z dnia 21 grudnia 1993 r. zwani 
dalej stronami, zawierają porozumienie, mocą którego Wojewoda 
przekazuje a Burmistrz Miasta przejmuje do wykonania zadania i 
obowiązki związane z budową modernizacją utrzymaniem i ochroną 
dróg wojewódzkich leżących w granicach miasta Białogardu a 
wykazanych w załączniku do porozumienia.

§1
Zadania i obowiązki, o których mowa wyżej obejmują:
1)planowanie rozwoju sieci drogowej,
2) nadzór nad budową modernizacją utrzymaniem i ochronądróg 

i obiektów mostowych oraz przestrzeganie na tych drogach 
przepisów eksploatacyjnych i porządkowych,

3) pełnienia funkcji inwestora zastępczego w zakresie budowy i 
modernizacji dróg,

4) ustalanie zadań w zakresie inżynierii ruchu, a w szczególności 
budowy, modernizacji, utrzymania i ochrony urządzeń 
bezpieczeństwa drogowego oraz nadzór nad ich realizacją

5) koordynacja robót w pasie drogowym,
6) sporządzanie informacji i gromadzenie danych o sieci drogowej 

oraz prowadzenie ewidencji dróg i mostów.



str. 89 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. KOSZALIŃSKIEGO Poz. 30

2. Drogi wojewódzkie oraz grunty zajęte pod te drogi pozostają 
własnością Skarbu Państwa.

§ 2
1. Burmistrz Miasta przejmuje tunkcję zarządu dróg wojewódzkich 

w granicach miasta.
2. Do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zadań i 

kompetencji określonych w § 1 ust. 1 właściwy jest Burmistrz 
Miasta.

3. Burmistrz Miasta może upoważnić na zasadzie art. 39 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16 
poz. 95 z późniejszymi zmianami) swoich zastępców lub innych 
pracowników urzędu gminy do wydawania w jego imieniu decyzji 
administracyjnych, o których mowa w  ust. 2.

§3
1. Realizowanie przez gminę zadań i obowiązków będących 

przedmiotem porozumienia, finansowane jest z budżetu Państwa 
w części, której dysponentem jest Wojewoda - w formie dotacji 
celowej na zadania zlecone.

2. Środki finansowe na dany rok kalendarzowy będą wydzielane z 
przyznawanych nakładów na budowę, modernizację, utrzymanie 
i ochronę dróg wojewódzkiech w miastach w wielkości 
proporcjonalnej do ich ilości znajdujących się w granicach 
Białogardu.

3. Wojewoda zobowiązuje się do przekazania dotacji w częściach, 
zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami.

4. Gmina wyodrębni w swoim budżecie środki przekazywane na 
finansowanie zadań objętych porozumieniem.

5. Burmistrz Miasta przekazywać będzie w terminach i trybie 
określonym odrębnie sprawozdania z wykorzystania dotacji na 
fmasowanie zadań objętych porozumieniem.

Burmistrz Miasta Białogrdu 
mgr Wojciech Cichoński

6. Przekazanie z mocy prawa zadań będących przedmiotem 
porozumienia innemu podmiotowi powoduje cołhięcie gminie 
dotacji, o której mowa w ust. 1.

7. Postanowienia ust. 6 stosuje się również w przypadku rozwiązalna 
porozumienia w wyniku jego wypowiedzenia.

§4
Ewentualne spory w zakresie należącym do sądów powszechnych 
wynikłe w związku z realizacją porozumienia strony poddają pod 
rozstrzygnięcie w trybie kodeksu postępowania cywilnego.

§5
1. Przekazanie spraw objętych porozumieniem następuje na czas 

nieokreślony.
2. Wypowiedzenie porozumienia może nastąpić najwcześniej po 

upływie jednego roku od daty, w której zaczęło ono obowiązywać.
3. Wypowiedzenie porozumienia wymaga formy pisemnej i może 

nastąpić na wniosek każdej ze stron z zachowaniem 6-cio 
miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku 
kalendarzowego.

4. Wypowiedzenie porozumienia obejmuje wszystkie zadania i 
obowiązki określone w § 1 ust. 1.

§6
Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Koszalińskiego z mocą obowiązującą od 
1 kwietnia 1994 roku.

§7
Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach 
po jednym dla każdej ze strony.

Wojewoda Koszaliński 
Jerzy Mokrzycki

Załącznik
do porozumienia zawartego w dniu 1 kwietnia 1994 r. 
pomiędzy Wojewodą Koszalińskim a Burmistrzem  
Miasta Białogardu

Lp. Kategoria drogi Nazwa ulicy

1 W ojewódzka

Batalionów Chłopskich, Dąbrowszczaków, Grunwaldzka, Kisielice Duże, Marszałka 
J.Piłsudskiego, 1 Maja, Ogrodowa, Połczyńska, Świdwińska, W ojska Polskiego, Aleja 

Zwycięstwa



Poz. 31 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. KOSZALIŃSKIEGO str. 90

Poz. 31 

Porozumienie
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do właściwości Wojewody Koszalińskiego Wojewódzkiej

Bibliotece Publicznej

W dniu 25 marca 1994 r. w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego w 
Koszalinie pomiędzy Wojewodą Koszalińskim Jerzym Mokrzyckim 
zwanym w porozumieniu “powierzającym” a Wojewódzką Biblioteką 
Publiczną w Koszalinie reprezentowaną przez dyrektora Tadeusza 
Bolimowskiego oraz główną księgowąUrszulą Głębocką zwanej dalej 
“przyjmującym” na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 
1990 roku o terenowych organach administracji rządowej ogólnej 
(Dz. U. nr 21 poz. 123 z późn. zm.) zostało zawarte następujące 
porozumienie:

§1
Wojewoda Koszaliński.powierza Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 
w  Koszalinie w zakresie rzeczowym i finansowym prowadzenie i 
organizację konkursu pn: “Impreza Miesiąca i Impreza Roku 1994” 
zgodnie z regulaminem konkursu stanowiącego załącznik do 
niniejszego porozumienia.

§2
1. Powierzając prowadzenie i organizację konkursu Wojewoda 

Koszaliński zastrzega sobie prawo nadzoru na podstawie 
kryteriów legalności oraz rzetelności, sprawności i gospodarności 
podejmowanych przez przyjmującego czynności.

2. W przypadku rażącego naruszenia prawa w załatwianiu 
powierzonej sprawy Wojewoda Koszaliński zastrzega sobie 
m ożliw ość rozw iązania porozum ienia ze skutkiem 
natychmiastowym przed upływem terminu, na który zostało 
zawarte porozumienie.

3. Każda ze stron porozumienia może je wypowiedzieć za 3- 
miesięcznym okresem wypowiedzenia.

§3
Wojewódzka Biblioteka Publiczna zabezpieczy w dotacji na rok 1994 
środki finansowe na realizację porozumienia w wysokości 230 min 
zł. Powyższa dotacja będzie przekazywana przelewem na konto 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w ratach miesięcznych.

§4
Strona przyjmująca ponosi odpowiedzialność majątkową za szkody 
powstałe w wyniku zaniechania działań lub działania sprzecznego z 
prawem w zakresie rzeczowym powierzonej sprawy.

§5
1. Przekazanie sprawy objętej niniej szym porozumieniem następuje 

do dnia 31 grudnia 1994.
2. Przedłużenie czasu trwania porozumienia oraz zmiany zakresu 

może nastąpić w drodze aneksu do niniejszego porozumienia.

§6
1. Strony ustalają, że zadanie wyszczególnione w § 1 umowy 

podlega rozliczeniu do 15 stycznia 1995 r.
2. Dyrektor W ydziału Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 

Wojewódzkiego w terminie na 1 m-c naprzód przed terminem 
rozliczenia ustali zakres i zasady rozliczenia dotacji, a w 
przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy również termin 
rozliczenia dotacji.

§7
Przyjmujący zobowiązuje się zapewnić obsługę finansowo-księgową 
zadań. Podstawą wypłaty nagród przez Wojewódzką Bibliotekę 
Publiczną będzie protokół komisji konkursowej zatwierdzony przez 
dyrektora Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki.

§8
Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Koszalińskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 1994 r. i podlega wpisaniu do rejestru zawartych 
porozumień w W ydziale Organizacji i N adzoru Urzędu 
Wojewódzkiego.

Powierzający 
Wojewoda 

Jerzy Mokrzycki

Przyjmujący 
Dyrektor 

mgr Tadeusz Bolimowski



str. 91 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. KOSZALIŃSKIEGO___________Poz.31 i32
Załącznik
do Porozumienia z dnia 25 marca 1994 r.

Regulamin Konkursu na “Imprezę Miesiąca” i “Imprezę roku 1994”

Wojewoda Koszaliński ogłasza konkurs pn: “Impreza Miesiąca” i 
“Impreza roku 1994”.
Konkurs ma na celu ożywienie i popularyzację działalności kulturalnej 
w regionie, udostępnienie mieszkańcom województwa koszalińskiego 
atrakcyjnej ofert kulturalnej oraz rozbudzenie potencjału twórczego.

1. W konkursie uczestniczyć mogą: instytucje i placówki państwowe 
i samorządowe, zakładowe i spółdzielcze, stowarzyszenia i 
organizacje społeczno-kulturalne, zespoły amatorskie i osoby 
prywatne z województwa koszalińskiego.

2. Zgłoszenie winno zawierać obok informacji o terminie, miejscu 
organizacji imprezy, krótką i zwięzłą jej charakterystykę.

3. Impreza o charakterze cyklicznym może być zgłoszona do 
Konkursu tylko jeden raz. ,

4. Zgłoszenia imprez należy nadsyłać do Działu Kultury Regionalnej 
W ojew ódzkiej B iblioteki Publicznej w Koszalinie 
ul.T.Kościuszki 24, tel. 43-25-54 wewn. 33, najpóźniej na tydzień 
przed realizacją imprezy.

5. Imprezy biorące udział w Konkursie oceniane są przez zespól 
(komisję), w skład którego wchodzą specjaliści i konsultanci 
Działu Kultury Regionalnej.

6. Zespół oceniający ma obowiązek uczestniczenia we wszystkich 
imprezach zgłoszonych do Konkursu.

7. Komisja ma obowiązek uczestniczenia w całości imprezy 
zgłoszonej do konkursu.

8. W pracy Komisji biorą udział minimum trzy osoby z Działu 
Kultury Regionalnej lub jego konsultanci.

9. Komisja dokonuje oceny według stałych kryteriów punktując:
a) oryginalność pomysłu,
b) wartości integracyjne imprezy,
c) sprawność jej organizacji,
d) poziom wykonawczy,
e) ogólny wyraz artystyczny.

Każde kryterium punktowane jest w skali od 1 do 6 punktów.
10. Suma punktów przyznanych przez wszystkich członków komisji 

jest dzielona przez ilość członków komisji i ustalana w ten sposób 
średnia jest ostatecznym wynikiem branym pod uwagę przy 
rozstrzyganiu Konkursu.

11. Wyniki oceny poszczególnych imprez członkowie komisji winni 
zachować w tajemnicy do momentu ostatecznego podsumowania 
w miesiącu.

12. Z każdej imprezy sporządza się odrębny protokół w formie karty 
ocen podpisywanej przez wszystkich członków Komisji.

13. Autorzy i realizatorzy “Imprezy Miesiąca” otrzymują nagrodę 
pieniężną w wysokości 10 min złotych ufundowaną przez 
Wojewodę Koszalińskiego. Wniosek Dyrektora Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej o przyznanie “nagrody miesiąca” i “nagrody 
roku” zatwierdza Dyrektor Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki 
Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie.

14. Dopuszcza się ze względu na wyjątkowe wartości artystyczne i 
edukacyjne możliwość przyznania w jednym miesiącu dwóch 
nagród w wysokości 10 min zł.

15. Spośród “ImprezMiesiąca” wyłoniony zostanie “Hit Roku 1994”. 
Realizator (instytucja), która zorganizowała imprezę, otrzyma 
Nagrodę Wojewody Koszalińskiego w wysokości 100 min zł.

Poz. 32 

Zarządzenie Nr 2/94
Kuratora Oświaty w Koszalinie z dnia 12 kwietnia 1994 r. w sprawie ustalenia granicy obwodu publicznej Szkoły Filialnej w

Gózdzie gmina Bobolice.

Na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 zpóźniejszymi zmianami) zarządzam, 
co następuje:

§2
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Koszalińskiego.

§1
Granice obwodu Szkoły Filialnej w Gózdzie gmina Bobolice obejmują 
następujące miejscowości: Boboliczki, Gozd, Rylewo, Więcemierz.

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 1994 r.

Kurator Oświaty 
mgr Stanisław Polańczyk



Poz. 33 i 34 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. KOSZALIŃSKIEGO str. 92

Poz. 33 

Zarządzenie Nr 3/94
Kuratora Oświaty w Koszalinie z dnia 12 kwietnia 1994 r. zmieniające Zarządzenie Nr 77/93 Kuratora Oświaty w Koszalinie 

w sprawie ustalenia granicy obwodu Szkoły Podstawowej w Kurowie gmina Bobolice.

Na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 199 l r .  o systemie w § 1 skreśla się wyrazy “Boboliczki” , “Gozd”, “Rylewo”,
oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 z późniejszymi zmianami) zarządzam, “Więcemierz”.
co następuje:

§2
§ 1 Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

W Zarządzeniu Nr 77/93 Kuratora Oświaty w Koszalinie z dnia 18 Województwa Koszalińskiego,
maja 1993 r. w sprawie ustalenia granicy obwodu publicznej Szkoły
Podstawowej w Kurowie (Dziennik Urzędowy Województwa § 3
Koszalińskiego Nr 11 poz. 76) wprowadza się następującą zmianę: Zarządzenie wchodzi w ^ cie zdniem j W2eśnia 1994 r .

Kurator Oświaty 
mgr Stanisław Polańczyk

Poz. 34 

Obwieszczenie
Wojewody Koszalińskiego z dnia 9 maja 1994 r. o akcji zwalczania w lasach szkodliwych owadów liściożernych.

Na podstawie art. 26 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123) i § 5 ust. 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
10 października 1990 r. w sprawie zasad i trybu wydawania oraz 
rozpowszechniania wojewódzkich dzienników urzędowych (Dz. U. 
Nr 71, poz. 421) obwieszczam, co następuje:
W związku z gwałtownym wzrostem zagrożenia lasów ze strony 
szkodliw ych owadów liściożernych w ystąpiła konieczność 
przeprowadzenia w 1994 r. lotniczych zabiegów ratowniczych. 
Masowy pojaw tych owadów stwierdzono na łącznej powierzchni 3 980 
ha, w tym:

- brudnica mniszka na pow. 2790 ha w Nadleśnictwach: Borne 
Sulinowo - 1400 ha, Czaplinek - 90 ha, Kalisz Pom. - 600 ha, 
Manowo - 320 ha, Polanów - 50 ha i Tychowo - 330 ha;

- osnuja gwiaździsta na pow. 940 ha w Nadleśnictwie Borne 
Sulinowo;

- zwójka zieloneczka na pow. 250 ha w Nadleśnictwie Swierczyna.

Akcja zwalczania brudnicy mniszki i zwójki zieloneczki będzie 
przeprowadzona w okresie od 15 maja do 11 czerwca, natomiast osnui 
gwiaździstej na przełomie czerwca i lipca.
Jako podstawowy preparat zostanie użyty DIMILIN 480 SC. Jest on 
Vkl. toksyczności, praktycznie nieszkodliwy. Okres karencji wynosi 
1 dzień. W Nadleśnictwie Borne Sulinowo do zabiegów ratowniczych 
na pow. około 700 ha użyty będzie preparat FASTAC 10 EC. Jest on 
IV kl. toksyczności. Okres karencji trwa 14 dni, a  prewencja dla 
pszczół -1  godz.
Nośnikiem (rozcieńczalnikiem) w/w insektycydów jest IKAR 95 EC 
(olej mineralny) zmieszany z wodą.
Pola zabiegowe zostanąw terenie oznakowane tablicami “Uwaga teren 
zatruty, przebywanie na tym terenie, zbieranie grzybów, jagód, trawy 
i wypas bydła - zakazane do odwołania”.
O szczegółowej lokalizacji pól zabiegowych, terminie wykonania 
oprysku i stosowanych preparatach, informacji przed rozpoczęciem 
akcji udzielą właściwi nadleśniczowie Lasów Państwowych.

Wojewoda 
Jerzy Mokrzycki



f
Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa Koszalińskiego: Oplata roczna za prenumeratę 1 egz. Dz. 
Uiz. ze skorowidzem 200 tys. złotych. Opłatę za prenumeratę należy uiszczać z góry w Narodowym Banku Polskim 
Oddziale Okręgowym w Koszalinie konto 33011-16421-223-1. O dokonaniu wpłaty za prenumeratę roczną należy 
zawiadomić Wydział Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie, ul. A. Lampe 34 podając 
równocześnie pod jakim adresem kierować wysyłkę. Rachunków nie wystawia się.

Cena 10 000 zł


